
Vargem Alta, quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2291 Página 6 de 7 

AMPARO LEGAL: Lei Complementar Federal nº 195/2022 – Lei Paulo 

Gustavo. 

OBJETO Edital de chamamento público nº 003/2023 –para fomento a 

execuções de ações culturais de “diversas áreas” (Lei complementar 

nº195/2023 (Lei Paulo Gustavo) no Municipio de Vargem Alta – ES. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.882,89 (Dois mil, oitocentos e oitenta e 

dois reais e oitenta e nove centavos); - Aquisição de Ativos Culturais 

VIGÊNCIA: 27 de setembro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024 

 

VARGEM ALTA, 29 de janeiro de 2024 

JOELMA FAVERO MARTINS 

Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Esporte 

________________________________________________________ 

RESULTADO FINAL  
EDITAL SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DA PERMISSÃO DE 

USO DE ESPAÇO PÚBLICO DURANTE O CARNAVAL NAS 

MONTANHAS 2024 DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 
 

A Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes do Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna público a 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, conforme EDITAL 

SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DA PERMISSÃO DE USO DE 

ESPAÇO PÚBLICO.  

Aos 07 de fevereiro de 2024, após a Secretaria de Cultura, Turismo e 

Esportes, após finalizar o prazo de recurso, reuniu na sala de reunião da 

Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes, desta forma não houve 

apresentação de recursos. Os membros eleitos pela PORTARIA Nº 

012/2024, Joelma Favero Martins, Cristiane das Graças Demartini Viana 

e João Henrique Bastianello Favero, divulga o seguinte resultado:  

Comercialização de chopp e drinks 

01- SB CERVEJAS ESPECIAIS LTDA – Desclassificado – Item 
2.2.1 Do Edital.  
02- 50.324.229 UELDER HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA – 

classificado 
03- LUDIANA SILVA MARTINS DORNADELLI – classificado 
04- DISTRIBUIDORA DO VANDIM LTDA – classificado 

05- NOBAT CERVEJARIA ARTESANAL LTDA – classificado – 
Apresentou termo de desistência devidamente justificado.  
 

Comercialização de Massas em geral e bebidas 
01 -    ARLAN CARDOSO VIEIRA – classificado  
 

Comercialização de Restaurante e Bar e bebidas 
01 -    DALVINA MARIA CARDA DA SILVA – classificado  
 

Churrasco (com máquina) Pitsmoker assada ao bafo, sem produção 
de fumaça, com vários tipos de grelha, com capacidade aproximada 
de 150 kg carne, com total segurança, com bebidas em geral 

01 -    EDIMAR ANTÔNIO DA SILVA – classificado 
 
 Após o fechamento, ficam notificados a todos da presente decisão. 

As tendas deverão ser montadas no dia 08 de fevereiro de 2024 das 08 

às 12 horas no Parque de Exposição Lair Alvarenga. 

A DUA estará disponível no dia 08 de fevereiro de 2024 das 08 às 12 

horas na sede da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes, Rua 

Vereador Pedro Israel David, sn, centro, Vargem Alta/ES. conforme 

edital. Nada mais a registrar, lavou-se esta ata, que segue assinada por 

todos os presentes. 

Vargem Alta, 07 de fevereiro de 2024. 

Joelma Fávero Martins 
Membro Portaria Nº 12/2024 

 

Cristiane Das Graças Demartini Viana 
Membro Portaria Nº 12/2024 

João Henrique Bastianello Fávero 

________________________________________________________ 

 

SAAE 

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 
 
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

16/02/2024 às 16h. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDER AO SAAE NO ANO DE 2024. 
 
O termo de referência poderá ser retirado no site 

www.saaevargemalta.com.br. 
 
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 

licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou 
presencialmente. 
 

Vargem Alta/ES, 07 de fevereiro de 2024. 
 

Maria José Magalhães De Souza 

Agente de Contratação 
________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO N.º 07/2024, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ANTECIPA A SESSÃO ORDINÁRIA E ALTERA O HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-

ES. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1.º - Nos termos do Art. 86, § 3.º do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, em razão do feriado de Carnaval que ocorre na terça-feira, 

13 de fevereiro de 2024, fica antecipada a Sessão Ordinária da Câmara 

Municipal de Vargem Alta-ES, a ser realizada no dia 09 de fevereiro de 

2024, (sexta-feira) às 10:00 horas. 

Art. 2.º - Altera o horário do expediente interno e externo da Câmara 

Municipal, excepcionalmente, no dia 09 de fevereiro de 2024, (sexta-

feira), que será das 07:00 às 13:00 horas. Justificadamente, devido à 

realização da Sessão Ordinária que ocorrerá às 10:00 horas. 

Art. 3.º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário. 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 
Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br


Vargem Alta, quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2291 Página 7 de 7 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


